
D.D.S.: __3351
     REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 8 – TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE

 DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R.S. n. 8 del 10.05.2001, con il quale è stato approvato il regolamento concernente l’istituzione ed 
il funzionamento degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente e degli Assessori regionali;
VISTI gli art. 50 della l. r. 41/1985 e art. 76 della l. r. 20/2003;
VISTO  il  D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i.  “ disposizioni  in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2  
della L. 05.05.2009, n. 42 “;
VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 
2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 
3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 
2013, n. 6 e s.m.i.”;
VISTO il D.D.G. n. 6704 del 14.10.2019, di approvazione del contratto di conferimento incarico dirigenziale al 
dott.  Mariano Di Graziano del Servizio 8 “Trattamento economico del personale a tempo determinato”, con 
decorrenza dal 01.08.2019;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 9 - Legge di stabilità regionale 2020-2022;
VISTA la l.r. 12 maggio 2020, n. 10 - Bilancio di previsione della regione siciliana per il triennio 2020-2022;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  n.  172  del  14.05.2020  -  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di 
Accompagnamento e del Bilancio gestionale per il triennio 2020/2022;
VISTO il D.P. n. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge regionale 16 
dicembre 2008, n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  di  cui  all’art.  49 
comma 1;
VISTO il D.D.G.  n. 6715 del 14/11/2016 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica 
conferisce l'incarico del Servizio 8 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato”  
al  Dr. Mariano Di Graziano con decorrenza dal 08 novembre 2016;
VISTA la Sentenza n. 2195/2019 del Tribunale di Palermo;
VISTA la nota P.G. N. 13465  del 04/02/2020 con la quale il Servizio 8 F.P. ha inviato al Servizio 6 F.P. la  
proposta di riconoscimento debito fuori bilancio per pagamento sorte capitale, interessi legali, spese di giudizio, 
IRAP e Oneri sociali in favore dei ricorrenti, con allegati i mandati in conto sospeso, come indicati nel prospetto 
che è parte integrante del presente decreto, al fine di non incorrere nel rischio di dovere pagare ulteriori spese a 
causa di eventuali atti esecutivi, per la somma complessiva di € 32.527,20 così ripartita:
su cap. 108158  l'importo di € 20.234,50 (Arretrati beneficio militare);
su cap. 108508 l'importo di  € 5.499,98 (€ 5.262,40  per spese legali e € 237,58 inter. leg.);
su cap. 108166 importo di € 5.072,78 (oneri Am.ne );
su cap. 109017 l'importo di € 1.719,94 ( IRAP);
VISTO il D.D. n. 769 del 29/06/2020 dell'Assessorato Regionale dell'Economia con cui sono state apportate al 
Bilancio della Regione le variazioni richieste;
CONSIDERATO, pertanto, di dovere impegnare la somma complessiva di   di € 32.527,20 così ripartita:
su cap. 108158  l'importo di € 20.234,50 (Arretrati beneficio militare)(codice SIOPE 1010101005)  ;
su cap. 108508 l'importo di  € 5.499,98 (spese legali e inter. Leg.) (codice SIOPE 1100504001) ;
su cap. 108166 importo di € 5.072,78 (oneri Am.ne ) (codice SIOPE 1010201001) ;
su cap. 109017 l'importo di € 1.719,94 ( IRAP) (codice SIOPE 1020101001);
RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma complessiva di  di € 32.527,20 così ripartita:
su cap. 108158  l'importo di € 20.234,50 (Arretrati beneficio militare);
su cap. 108508 l'importo di  € 5.499,98 ( spese legali e  inter. leg.);
su cap. 108166 importo di € 5.072,78 (oneri Am.ne );
su cap. 109017 l'importo di € 1.719,94 ( IRAP);
CONSIDERATO che la citata somma potrà essere erogata,  per la regolarizzazione dei speciali  mandati  di 
pagamento  indicati nel prospetto che è parte integrante di questo decreto



D E C R E T A

ART. 1)   Per i motivi in premessa specificati, è assunto l'impegno di spesa di € 32.527,20 così ripartita:
su cap. 108158  l'importo di € 20.234,50 (codice SIOPE 1010101005) ;
su cap. 108508 l'importo di  € 5.499,98 (codice SIOPE 1100504001) ;
su cap. 108166 importo di € 5.072,78 (codice SIOPE 1010201001);
su cap. 109017 l'importo di € 1.719,94 (codice SIOPE 1020101001)
per la regolarizzazione dei speciali mandati di pagamento indicati nel prospetto che è parte integrante 
di questo decreto;  

ART. 2)  A seguito dell'impegno previsto dall'art. 1 del presente decreto si  autorizza   la liquidazione di  € 
32.527, mediante emissione di mandati di pagamento con modalità “15” - Versamento nella contabilità 
provvisoria “Ordinativi in conto sospeso in attesa di Mandati”.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014  
art. 21 e s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo ai sensi del D.R.G. n.1421 del  
28/09/2016, per il visto di competenza.

Palermo, 21/07/2020

Il Dirigente del Servizio
Mariano Di Graziano


		2020-07-21T14:55:52+0200
	MARIANO DI GRAZIANO




